
Erfolgreiche „Mathematiker/innen“ im Schuljahr 2017/2018

57. Mathematik-Olympiade

Erfolgreiche Teilnahme
1. Runde

Erfolgreiche Teilnahme
2. Runde

Erfolgreiche Teilnahme
3. Runde

5a
5a
5d
6b
6b
6c
6d
6d
7b
7c
7c
8d
10d
12
12

Shirin Nawroz
Johanna Neubauer
Lukas Moini Schirazi
Fynn-Lennart Kelleter
Samantha Mrohs
Melanie Wille
Noel Domke
Jannis Christmann
Leonard Becker
Timon Lorenz
Jan Wentscher
Diana Patcas
Joshua Sandor
Franz Nowakowsky
Gustav Nowakowsky

Melanie Wille

Leonard Becker

Franz Nowakowsky

Anerkennung

2. Preis

1. Preis

 

Landeswettbewerb Mathematik 2017
1. Runde

1. Preis 2. Preis 3. Preis

Enya Nau (8a) Smilla Jacobs (8a) - - - - -

Landeswettbewerb Mathematik 2017
2. Runde

Erfolgreiche Teilnahme und Einladung zum Kolloquium

- - - -

Känguru-Wettbewerb 2018

1. Preis 2. Preis 3. Preis

- - - - - - - - Noel Domke (6d)
Lars Gentili (6a)

Melanie Wille (6c)

Zusatzpreis (T-Shirt) für den weitesten Känguru-Sprung:  Melanie Wille (6c)


